
 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII – Piazzi” 

 C. F.  97279060822 – cod. meccanografico PAIC8AL00X - Codice univoco UFHYFJ 
     Sede Scuola Secondaria di I Grado: Via  M. Rutelli , 50 - 90143 Palermo - tel. 091343733 – cod. meccanografico PAMM8AL011   
Scuola Primaria e Infanzia: Via Sampolo, 63 - 90143 Palermo - tel. 0916251601 – cod. meccanografico PAEE8AL012- PAAA8AL01R  

    Scuola dell’Infanzia: Via Alfredo e Antonio Di Dio, 3 - 90143 Palermo – cod. meccanografico PAAA8AL02T 
pec: paic8al00x@pec.istruzione.it - peo: paic8al00x@istruzione.it   

sito web: https://www.icgiovanni23piazzi.edu.it     
 

 

 
All’Albo on line  
Agli Atti dell’Istituzione scolastica  
Al D.S.G.A. 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio del finanziamento di cui al Progetto “Liberamente donne…” 
  -“Arte: di ogni Genere” – Seconda edizione. Capitolo 372555, esercizio finanziario 2025 e 2026 . 
 Circolare 08 del 18/06/2025 della Regione Siciliana-Interventi per la promozione della legalità e del 

rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze attraverso la sperimentazione di 
modelli didattici, per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, attraverso la realizzazione di 
creazioni artistiche che sensibilizzino la collettività – 

 TITOLO PROGETTO: “Liberamente donne…” 
    CUP: G79I26000030002                  

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 Regione Siciliana (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana); 

VISTA la circolare 08 del 18/06/2025 -Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura  
femminile e dell’educazione alle differenze attraverso la sperimentazione di modelli didattici, per le 
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, attraverso la realizzazione di creazioni artistiche che 
sensibilizzino la collettività - “Arte: di ogni Genere” – Seconda edizione. Capitolo 372555, 
esercizio finanziario 2025 e 2026 dotazione finanziaria complessiva € 1.500.000,00.  

VISTO   il  punto  2  della  predetta  Circolare  n.  08 del  18/06/2025,  che  prevede  il  finanziamento  per ogni 
scuola fino all’importo massimo di € 10.000,00;  

VISTO  altresì  il  punto  5  della  predetta  Circolare  n.  8  del  18/06/2025,  che  stabilisce  le  procedure  di 
presentazione delle istanze, di ammissione e di selezione delle proposte progettuali; 

VISTA la proposta progettuale presentata ai sensi della circolare 8/2025,  dall’I.C. “Giovanni  XXIII  -  Piazzi” di 
Palermo con Pec il 30/09/2025 assunta al protocollo generale della Regione Siciliana al n. 1344 del 
21/01/2026; 

VISTO il DDG N. 0490 del 03/02/2026 della Regione Siciliana che decreta di ammettere al finanziamento la 
proposta progettuale dell’I.C. “Giovanni XXIII - Piazzi” di Palermo (PA) C.F. 97279060822, per € 
10.000,00 alla quale è associato il codice CUP G79I26000030002; 

mailto:PAIC8AL00X@pec.istruzione.it




 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII – Piazzi” 

 C. F.  97279060822 – cod. meccanografico PAIC8AL00X - Codice univoco UFHYFJ 
     Sede Scuola Secondaria di I Grado: Via  M. Rutelli , 50 - 90143 Palermo - tel. 091343733 – cod. meccanografico PAMM8AL011   
Scuola Primaria e Infanzia: Via Sampolo, 63 - 90143 Palermo - tel. 0916251601 – cod. meccanografico PAEE8AL012- PAAA8AL01R  

    Scuola dell’Infanzia: Via Alfredo e Antonio Di Dio, 3 - 90143 Palermo – cod. meccanografico PAAA8AL02T 
pec: paic8al00x@pec.istruzione.it - peo: paic8al00x@istruzione.it   

sito web: https://www.icgiovanni23piazzi.edu.it     
 

 

 VISTA la delibera n. 8 del 01/09/2025 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n.38 del 09/09/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2026 approvato dall’Istituto con delibera 51 del 06/02/2026; 

DECRETA 

di assumere in programma annuale, esercizio finanziario 2026, gli impegni organizzativi e finanziari connessi 
al Progetto: “Liberamente donne…” – “Arte: di ogni Genere” per un importo assegnato di euro 10.000,00. 
TITOLO PROGETTO: “Liberamente donne…”    CUP: G79I26000030002                  
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 
- ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti dalla Regione” (liv. 1 - aggregato) – 04 “Altri 

finanziamenti vincolati” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Progetto: “Arte: di ogni Genere” - (liv. 
3) del Programma Annuale; 
SPESE – Modello A, n e l l ’ a m b i t o  d e i  P r o g e t t i  i n  a m b i t o  U m a n i s t i c o  e  s o c i a l e  
( l i v . 2 ) ,  l a  s p e c i f i c a  v o c e  d i  d e s t i n a z i o n e  ( l i v .  3 ) -  Progetto “Liberamente donne…” 
Arte: di ogni Genere-seconda edizione. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore SGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di 
questa Istituzione scolastica.  
                     

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Aurelia Patanella 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

mailto:PAIC8AL00X@pec.istruzione.it

	La DIRIGENTE SCOLASTICA

		2026-02-20T14:10:36+0100
	AURELIA PATANELLA




